

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie dla Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (wersja nr II z 29 marca 2023 r.)

- wybrane konkursy dla uczelni wyższych

Numer i nazwa Działania (Cel polityki)	Planowany termin naborów	Typ projektów podlegających dofinansowaniu oraz typy wnioskodawców	Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w mln zł)	Instytucja ogłaszająca nabór	Sposób wyboru wniosków o dofinansowanie	Dodatkowe informacje
Priorytet I Wsparcie dla przedsiębiorstw						
Działanie 1.1 Ścieżka SMART (CP1)	ogłoszenie naboru 02 października 2023 r. rozpoczęcie naboru 26 października 2023 r. zakończenie naboru 09 stycznia 2024 r.	Wsparcie kompleksowych projektów przedsiębiorstw i ich konsorcjów w ramach realizacji procesu B+R+I. Kompleksowe projekty odpowiadają potrzebom przedsiębiorców z zakresu: prac B+R, wdrożeń innowacji, rozwoju infrastruktury B+R, internacjonalizacji, rozwoju kompetencji pracowników i osób zarządzających przedsiębiorstwem, cyfryzacji i zazieleniania działalności przedsiębiorstw. Wnioskodawcy: przedsiębiorstwa oraz konsorcja przedsiębiorców lub przedsiębiorców z organizacjami badawczymi lub pozarządowymi.	1 335	NCBR www.ncbr.gov.pl	Tryb konkurencyjny	Nabór dla konsorcjów przedsiębiorstw MŚP z innymi niż MŚP oraz przedsiębiorstw (innych niż MŚP oraz MŚP) z organizacjami badawczymi lub z NGO; Kryteria wyboru projektów dla ścieżki SMART: Komitet Monitorujący - Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (poir.gov.pl)

Priorytet II Środowisko sprzyjające innowacjom

<p>Działanie 2.1 Międzynarodowe Agendy Badawcze (CP1)</p>	<p>ogłoszenie naboru 19 maja 2023 r. rozpoczęcie naboru 31 maja 2023 r. zakończenie naboru 30 czerwca 2023 r.</p>	<p>Wsparcie powstania lub rozwoju wyspecjalizowanych, wiodących w skali światowej zespołów i organizacji badawczych, w których możliwe będzie osiągnięcie doskonałości naukowej i międzynarodowej konkurencyjności badań. Wsparcie służyć ma wdrożeniu w Polsce najlepszych światowych praktyk w zakresie: prowadzenia badań naukowych na najwyższym poziomie, identyfikowania programów i tematów badawczych, polityki personalnej; zarządzania pracami B+R i komercjalizacji wyników prac B+R. Ponadto, w działaniu zapewnione może być komplementarne wsparcie dla projektów wyłonionych w ramach konkursów Horyzontu Europa w obszarze „Widening participation – teaming for excellence (ToE)” oraz ewentualnie wybranych projektów otrzymujących Seal of excellence w programie ToE.</p> <p>Wnioskodawcy: organizacje badawcze</p>	<p align="center">106</p>	<p align="center">FNP www.fnp.org.pl</p>	<p align="center">Tryb konkurencyjny</p>	<p align="center">Teaming</p>
--	---	--	---------------------------	--	--	-------------------------------

<p>Działanie 2.2 First Team (CP1)</p>	<p>ogłoszenie naboru 1 sierpnia 2023 r. rozpoczęcie naboru 18 września 2023 r. zakończenie naboru 18 października 2023 r.</p>	<p>Wsparcie mające na celu przyciągnięcie do pracy w polskich organizacjach badawczych najlepszych początkujących badaczy z całego świata (w tym polskiego pochodzenia z zagranicy) oraz stworzenie szansy dla młodych doktorów w kraju na założenie zespołu badawczego, osiągnięcie samodzielności naukowej oraz rozwoju naukowej współpracy międzynarodowej lub nawiązania współpracy z podmiotem/ami gospodarczymi działającymi w Polsce. Program ma przyczynić się także do zwiększenia konkurencyjności polskich wniosków składanych do konkursów ERC Starting Grant lub Consolidator Grant (w Horyzoncie Europa).</p> <p>Wnioskodawcy: organizacje badawcze</p>	<p>64</p>	<p>FNP www.fnp.org.pl</p>	<p>Tryb konkurencyjny</p>	<p>-</p>
<p>Działanie 2.3 Team Net (CP1)</p>	<p>ogłoszenie naboru 4 grudnia 2023 r. rozpoczęcie naboru 8 stycznia 2024 r. zakończenie naboru 7 lutego 2024 r.</p>	<p>Wsparcie współpracy najlepszych zespołów badawczych w wybranych obszarach strategicznych, tj. konsorcjów, które poprowadzą działalność naukową w tematyce Zdrowia, Środowiska i Przemysłu 4.0 zdefiniowanych, jako obszary o strategicznym znaczeniu</p>	<p>60</p>	<p>FNP www.fnp.org.pl</p>	<p>Tryb konkurencyjny</p>	<p>-</p>

		<p>gospodarczym i odznaczających się wybitnym potencjałem naukowym w Polsce. Konsorcja ukierunkowane są na prace B+R oraz efektywny transfer wiedzy i technologii (w formie licencji, zakładania spin-off'ów bądź sprzedaży własności intelektualnej). Wsparcie ma przyczynić się do rozwoju innowacyjnych technologii, usług lub produktów powstałych we współpracy między zespołami działającymi w różnych organizacjach w Polsce i ich efektywny transfer do gospodarki.</p> <p>Wnioskodawcy: organizacje badawcze</p>				
<p>Działanie 2.4 Badawcza Infrastruktura Nowoczesnej Gospodarki (CP1)</p>	<p>ogłoszenie naboru 29 września 2023 r. rozpoczęcie naboru 30 listopada 2023 r. zakończenie naboru 29 marca 2024 r.</p>	<p>Wsparcie wybranych przedsięwzięć dotyczących publicznej infrastruktury badawczej wraz z obowiązkowym komponentem dotyczącym wzmocnienia kompetencji kadry naukowej i badawczej w obszarze wykorzystania infrastruktury, komercjalizacji wyników prac B+R, transferu technologii i zarządzania innowacjami.</p>	380	<p>OPI www.opi.org.pl</p>	Tryb konkurencyjny	<p>Ścieżka dla projektów dotyczących przedsięwzięć instytucji o charakterze sieciowym składających się z organizacji badawczych.</p>

		<p>Działanie jest kierowane do wybranych przedsięwzięć instytucji o charakterze sieciowym składających się z organizacji badawczych oraz przedsięwzięć znajdujących się na Polskiej Mapie Infrastruktury Badawczej.</p> <p>Wnioskodawcy: instytucje nauki i edukacji</p>				
<p>Działanie 2.7 Proof of Concept (CP1)</p>	<p>ogłoszenie naboru 15 czerwca 2023 r. rozpoczęcie naboru 3 sierpnia 2023 r. zakończenie naboru 7 września 2023 r.</p>	<p>Wsparcie prac B+R prowadzonych przez naukowców i ich zespoły. Celem projektów jest weryfikacja hipotez badawczych i potencjału wdrożeniowego wyników uzyskanych w toku realizacji innych projektów pod kątem zastosowania ich w praktyce, efektywnego transferu wiedzy, bądź założenia spółki technologicznej.</p> <p>Przedmiotem projektów powinny być celowane prace B+R, które zostały zaprojektowane w wyniku dialogu z rynkiem, który umożliwi ich komercyjne wykorzystanie w konkretnym celu. Konkurs będzie dedykowany tym naukowcom i ich zespołom, którzy posiadają wyniki prac badawczych wygenerowane podczas realizacji wcześniejszych projektów.</p>	13	<p>FNP www.fnp.org.pl</p>	Tryb konkurencyjny	-

		Wnioskodawcy: organizacje badawcze				
Działanie 2.12 Granty na eurogranty (CP1)	ogłoszenie naboru 31 sierpnia 2023 r. rozpoczęcie naboru 3 października 2023 r. zakończenie naboru 3 września 2024 r.	Wsparcie wzrostu innowacyjności i umiędzynarodowienia polskich MŚP oraz organizacji badawczych poprzez zwiększenie udziału tych podmiotów w programach UE zarządzanych centralnie, tj. przez KE. Wsparciem objęte są działania polegające na przygotowaniu projektu realizowanego w ramach jednego z Programów UE zarządzanych centralnie. Są to działania podejmowane w związku z poszukiwaniem partnerów projektu, przygotowaniem, ewentualna korektą i prezentacją tego projektu w ramach oceny w jednym z Programów UE. Wnioskodawcy: MŚP, organizacje badawcze	22	PARP www.parp.gov.pl	Tryb konkurencyjny	Ścieżka dla organizacji badawczych